LIBER III_CARMEN 3

C3_3 v.1 Quamvis fluente dives auri gurgite
 2 non expleturas cogat avarus opes
 3 oneretque bacis colla rubri litoris
 4 ruraque centeno scindat opima bove,
 5 nec cura mordax deserit superstitem
 6 defunctumque leves non comitantur opes.

LIBER III_CARMEN 4

C3_4 v.1 Quamvis se Tyrio superbus ostro
 2 comeret et niveis lapillis,
 3 invisus tamen omnibus vigebat
 4 luxuriae Nero saevientis ;
 5 sed quondam dabat improbus verendis
 6 patribus indecores curules.
 7 Quis illos igitur putet beatos
 8 quos miseri tribuunt honores ?

LIBER III_CARMEN 5

C3_5 v.1 Qui se volet esse potentem,
 2 animos domet ille feroces
 3 nec victa libidine colla
 4 foedis summittat habenis.
 5 Etenim licet Indica longe
 6 tellus tua jura tremescat
 7 et serviat ultima Thyle,
 8 tamen atras pellere curas
 9 miserasque fugare querelas
 10 non posse potentia non est.

LIBER III_CARMEN 6

C3_6 v.1 Omne hominum genus in terris simili surgit ab ortu ;

2 unus enim rerum pater est, unus cuncta ministrat.
 3 Ille dedit Phoebos radios, dedit et cornua lunae,
 4 ille homines etiam terris dedit ut sidera caelo ;
 5 hic clausit membris animos celsa sede petitos ;
 6 mortales igitur cunctos edit nobile germen.
 7 Quid genus et proavos strepitis ? Si primordia vestra
 8 auctoremque deum spectes, nullus degener exstat,
 9 ni vitiis pejora fovens proprium deserat ortum.

LIBER III_CARMEN 7

C3_7 v.1 Habet hoc voluptas omnis,
 2 stimulis agit fruentes
 3 apiumque par volantum,
 4 ubi grata mella fudit,
 5 fugit et nimis tenaci
 6 ferit icta corda morsu.

LIBER III_CARMEN 8

C3_8 v.1 Eheu, quae miseros tramite devios
 2 abducit ignorantia !
 3 Non aurum in viridi quaeritis arbore
 4 nec vite gemmas carpitis,
 5 non altis laqueos montibus abditis
 6 ut pisce ditetis dapes
 7 nec vobis capreas si libeat sequi
 8 Tyrrhena captatis vada.
 9 Ipsos quin etiam fluctibus abditos
 10 norunt recessus aequoris,
 11 quae gemmis niveis unda feracior
 12 vel quae rubentis purpurae
 13 nec non quae tenero pisce vel asperis
 14 praestent echinis litora.
 15 Sed quonam lateat quod cupiunt bonum,
 16 nescire caeci sustinent,
 17 et, quod stelliferum transabit polum,
 18 tellure demersi petunt.
 19 Quid dignum stolidis mentibus imprecer ?
 20 Opes, honores ambient
 21 et, cum falsa gravi mole paraverint,
 22 tum vera cognoscant bona.

LIBER III_CARMEN 9

C3_9 v.1 O qui perpetua mundum ratione gubernas,
 2 terrarum caelique sator, qui tempus ab aevo
 3 ire jubes stabilisque manens das cuncta moveri,
 4 quem non externae pepulerunt fingere causae
 5 materiae fluitantis opus, verum insita summi
 6 forma boni, livore carens tu cuncta superno
 7 ducis ab exemplo ; pulchrum pulcherrimus ipse
 8 mundum mente gerens similique in imagine formans
 9 perfectasque jubens perfectum absolvere partes.
 10 Tu numeris elementa ligas, ut frigora flammis,
 11 arida convenient liquidis, ne purior ignis
 12 evolet aut mersas deducant pondera terras.
 13 Tu triplicis mediam naturae cuncta moventem
 14 conectens animam per consona membra resolvit.
 15 Quae cum secta duos motum glomeravit in orbes,
 16 in semet reditura meat mentemque profundam
 17 circuit et simili convertit imagine caelum.
 18 Tu causis animas paribus vitasque minores
 19 provehis et levibus sublimes curribus aptans